Ordinarii præcipiant omnibus, & singulis Parochis in eorum Diocæſibus existentibus, ut pro matrimoniis cum exteris contrahendis non faciant publicationes in eorum Ecclesiis, nisi certiorato Ordinario, à quo, vel ejus Generali Vicario priùs teneantur authenticam reportare, quod pro tali matrimonio fuerunt examinati Testes in eorum Tribunali, qui probant statum liberum contrahere volentium, &c.

Contravenientes autem severe punientur.

Anno à Nativitate D. N. Jesu Christi millesimo sexcentesimo septuagesimo. Indictione octava, die verò 30. mensis Augusti, Pontificatus autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Clementis Divina providentia Papæ Decimi; Anno Primo, supradictum Decretum affixum, & publicatum fuit ad Valvas Basilicæ Principis Apostolorum, Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Floræ de Urbe, ac Palatii S. Officii ejusdem Urbis per me Petrum Paulum Desiderium, ejusdem Sanctiss. D. N. Papæ, & Sanctiss. Inquisitionis Curæ.

Confirmatio nonnullorum Decretorum Capituli Generalis Congregationis Cassinens. Ordinis S. Benedicti, de conditionibus circa electionem, & administrationem officii Procuratoris Generalis observandis.

Ne pluries dicta otiose repetam te remitto ad ea, quæ notavi ad Urb. VIII. Const. 233. Nuper. Tom. V. fol. 311.

### C L E M E N S P A P A X .

Ad perpetuam rei memoriam.

EX injuncti nobis divinitus pastoralis officii debito illa, quæ à Congregationibus Religiosorum Virorum Altissimi obsequiis sub suavi vitæ monasticæ Jugo mancipatorum pro felici earum regimine, & gubernio providè facta esse noscuntur, ut firma semper, atque inviolabilia persistant, libenter cum id à nobis petitur, Apostolici muniminis nostri Præsidio roboramus.

§. 1. Exponi siquidem Nobis super fecit dilectus filius Procurator Generalis Congregationis Cassinens. Ordinis S. Benedicti, quod in Capitulo Generali, d. Congregationis mense Maio proxime præterito Mantuæ celebrato, edita, & facta fuerunt nonnulla Decreta, & ordinationes, seu conditiones, tenoris qui sequitur videlicet: Primò. Cùm à Patribus Capituli Generalis celebrati in Monasterio S. Benedicti de Mantua unanimi consensu sancitum sit, ut ad evitandas expensas, ac itinerum incommoda, Capitulum Generale, quod à Constitutionibus nostris singulis annis celebrandum mandatur, imposterum altero quoque anno ad mentem fœl. record. Alexandri PP. VII. cogi debeat: Idcirco quo præfato Patrum Decreto majus robur accedat, Patri Procuratori Generali injungimus, ut cum primum Romam accesserit à S. D. N. ejusdem decreti confirmationem

XIV.

Edita An. D. 1670.

Proccemium.

Decretum Capituli Generalis.

per

De Procuro-  
tore Genera-  
li eligendo.

Conditiones  
circa electio-  
nem, & ad-  
ministratio-  
nem officii  
Proc. Gen.

per Breve speciale impetrare solerter studeat.

§. 2. Secundò. Et quoniam Eminentissimus Cardinalis Protector prævio Sanctissimi D. N. Beneplicito facultatem Patribus Capituli Generalis concessit, ut pro suo arbitrio idem Capitulum pro hac vice tantum ad Procuratoris Generalis munus, unum ex Abbatibus Regiminis eligere possit: cognoscentes Patres summopere Congregationi expedire, ut hoc ipsum in perpetuum (sub certis tamen conditionibus, ac limitationibus inferius exprimentis) inviolatè executioni demandetur; Omnes unanimiter decreverunt, quod in futurum ad prædictum Procuratoris generalis officium non nisi unus ex Abbatibus Regiminis, (prout ab aliis novem Congregationibus Monasticis servatur) assumi possit. Propterea prædicto Patri Procuratori Generali mandamus, ut hujusce Decreti confirmationem per Breve speciale à Sanctiss. D. N. studeat impetrare.

§. 3. Conditiones servandæ circa electionem, & administrationem officii Procuratoris Generalis, si Sanctissimo D. N. placuerit, quod Procurator Generalis ex Abbatibus de Regimine eligatur. Primò: Procurator Generalis sit alius Abbas ab Abbate S. Pauli de Urbe, inter quos servandam mandamus Provinciarum alternativam proindè ac ad prædictum Procuratoris Generalis officium unus ex Prioribus claustralibus promoveretur. Secundò: Idem Procurator in quolibet generali Capitulo secretis Patrum calculis exponi debeat, ac per secreta Abbatum suffragia confirmari, prout in Constitutionibus. Tertio: Ad officium Procuratoris Generalis nullus assumatur, qui per integrum biennium Abbas de Regimine non fuerit: Et quovis in officio Procuratoris Generalis permanferit, eligi non possit in Diffinitorem, nec in Visitatorem, nec ullo modo ad Dietam celebrandam admitti valeat. Quarto: Eligatur dictus Procurator per secreta omnium Abbatum, qui Generali Capitulo intererunt suffragia, eo profuso modo, eaque forma, quibus Diffinitores eliguntur; itaut quilibet Abbas prædicti officii capax sigillatim totius Capituli scrutinio subjaceat. Quinto: Procurator in eo Capitulo Generali, in quo Procuratoris officium expleverit, aut ab eo se abdicaverit, vel quoquo modo absolutus fuerit, ad Diffinitoris, atque Visitatoris munus assumi non possit, neque eligi in Abbatem sive Administratorem Sancti Pauli de Urbe. Quemadmodum firmiter statuimus, quod Abbas S. Pauli immediatè postquam prædictæ Abbatæ Regimen reliquerit, nullo pacto in Procuratorem Generalem eligi possit. Sextò: Durante Procuratoris Generalis officio ipse Procurator nullam Abbatiam de Regimine administret, sed Titulari tantum Abbatia sit insignitus. Septimò: Præfides Generalis, & Procurator in Curia non possint esse unus, & ejusdem Monasterii Professi, nec duo Abbates ejusdem Monasterii Professi possint immediatè unus post alium ad Procuratoris officium promoveri. Octavò: Quanto tempore, quis Procuratoris officio functus fuerit, tanto etiam ab ipso cessare debeat, ut iterum ad idem munus assumi possit. Nonò: Sive ob mortem, sive ob alias causas quis ab officio Generalis Procuratoris vacaverit, aut amotus fuerit, ejus vices exequatur Abbas S. Pauli usque ad proximum Capitulum Generale: Inviolato tamen perseverante statuto, quod Abbas S. Pauli de Urbe ad Procuratoris officium eligi nequeat. Decimò: Procurator Generalis more solito Juramentum in manibus Diffinitorum præstet, quod nullas dispensationes ad gradus, dignitates, officia, aliaque nostris Constitutionibus repugnantia, tam pro se, quam pro aliis quibuscumque nostris Religiosis cujuscumque conditionis fuerint, impetrabit, aut impetrare, sive obtinere tentabit: Quod si contigerit ad prædictum Procuratoris officium eligi Abbatem à Capi-

tulo Generali absentem, hoc ipsum Juramentum cum primum Romam pervenerit infra octo dierum terminum in manibus Abbatis Sancti Pauli præstare, & de hujus Decreti executione P. Præfidem certiore facere teneatur. Undecimò: Bis in anno Procurator Generalis rationem dati, & accepti Abbatibus Sancti Pauli de Urbe, ac S. Mariæ de Farfa, & computa in scriptis reddere, & exhibere teneatur cum assistentia unius Computatoris à Diffinitorio designandi. Quod si hoc exequi neglexerit graviter in ipsum à Capitulo Generali, vel Dieta animadvertendum esse mandamus. Duodecimò: Cum Patres Visitatores Monasterium S. Pauli de Urbe visitabunt, Procurator Generalis annua computa, ac dati, acceptique rationes ad procuratoriam generalem pertinentes ipsis Visitatoribus reddere teneatur; Libros verò, in quibus prædicta computa continentur ad Capitulum Generale deferat quo à Diffinitoribus diligenter examinari valeant. Decimotertio: Capla Procuratoria penès computatorem minimè sit, sed penès alium à Diffinitoribus designandum. Decimoquarto: Computator Congregationis nullam audeat pecuniæ summam expendere, aut Creditoribus exolvere sine mandato in scriptis P. Procuratoris Gen. manu signato. Decimoquinto: Quotiescumque contigerit, aliquam reductionem ad minus interusurium, sive æris alieni extinctionem fieri; Computator Congregationis pro tempore existens, talis reductionis, sive extinctionis Instrumentum infra mensem ad Monasterium, ad cujus beneficium fuerit facta reductio, vel extinctio transmitti teneatur pœna depositionis, & inhabilitatis ad omnes gradus, si secus exegerit puniendus. Decimosexto: In computatorem Congregationis nemo imposterum eligatur, qui Decania de Regimine actu non sit insignitus. Horum omnium, & singulorum, ut supra Constitutionem Procuratoris Generalis per Breve speciale nomine totius Congregationis à Sanctissimo D. N. impetrare curet, in quo Breve declaratur nulla, & invalida electio Procuratoris Generalis, in qua hæc omnia, & singula servata minimè fuerint. Volumus tandem, quod præfens Procurator Generalis juramentum in manibus Diffinitorum præstet, quod quantum sua interest prædictum Breve à Sanctiss. Domino nostro omni meliori via, & forma obtinere solerter studebit.

§. 4. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Procurator Generalis præmissa quo firmiter subsistant, & serventur exactius, Apostolicæ Confirmationis nostræ patrocinio communiti plurimum desideret: Nos specialem ipsi Procuratori Generali gratiam facere volentes, eumque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnia, & singula præinserta decreta, & ordinationes, seu conditiones auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus.